
UCHWAŁA NR XXXVII/229/2021 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.  18  ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r, poz. 1372 i 1834) oraz art.50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 784 i 803  .) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Łysomice Nr XLIV/259/2010 z dnia 11 października 2010 r., zmienionej  
uchwałą Rady Gminy Łysomice Nr III/26/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r.,   uchwałą Rady Gminy Łysomice Nr 
II/11/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r.  oraz   uchwałą Rady Gminy Łysomice Nr XX/127/2020 z dnia 23 czerwca 
2020 r. w sprawie  określenia   szczegółowych   warunków   przyznawania  i odpłatności   za   usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany:        

1) § 5 ust. 1 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wysokość kosztów jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 20 zł.”; 

2) w § 5 dodać ust. 1a o brzmieniu: 

„Wysokość kosztów jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 50 zł.”; 

4) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian.                                                       

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30AD861-6D11-4D40-A3FC-F6CF7ED67A3D. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1      

do uchwały Nr XXXVII/229/2021 

Rady Gminy Łysomice 

z dnia 25 listopada 2021 r.   

    

Załącznik nr 4 

Warunki odpłatności za usługi opiekuńcze   

 

1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 20 zł. 

2. Tabela odpłatności Nr 1 – wysokości opłat w % od kosztu usługi  tj. roboczogodzina x 

ilość godzin usługowych 

 

Kryterium  

dochodowe art. 8 ust.  

1 pkt. 1 (% kryterium     

odpłatności) 

 

Osoby    

  

samotne 

Osoby mające rodzinę zobowiązaną do alimentacji 

Osoby samotnie gospodarujące    

  Osoby  zamieszkałe    wspól

nie z rodziną   i wspólnie                    

gospodarując 

Rodzina 

zamieszkała poza 

miejscem  zamies

zkania 

Rodzina 

zamieszkała 

w tej samej 

miejscowoś

ci 

Poniżej 100% 0% 0% 0% 0% 

Pow. 100%-150% 6% 6% 10% 10% 

Pow. 150%-180% 10% 10% 20% 15% 

Pow. 180%-220%  15% 15% 30% 30% 

Pow. 220%-260% 30% 30% 50% 60% 

Pow. 260%-280% 50% 50% 60% 80% 

Pow. 280% -300%  70% 70% 80% 90% 

Powyżej 300% 100% 100% 100% 100% 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30AD861-6D11-4D40-A3FC-F6CF7ED67A3D. Podpisany Strona 1



   

 

Warunki odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

1. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50 zł. 

2. Tabela odpłatności Nr 2 – wysokości opłat w % od kosztu usługi  tj. roboczogodzina x 

ilość godzin usługowych 

 

 

Kryterium  dochodowe  

art.8ust.1pkt.1   (% 

kryterium odpłatności) 

 

Osoby 

 samotne 

Osoby mające rodzinę zobowiązaną do alimentacji 

 

Osoby samotnie gospodarujące 

Osoby 

zamieszkałe  wspólnie z 

rodziną       i wspólnie             

gospodarujące 
Rodzina 

zamieszkała 

poza miejscem 

zamieszkania 

Rodzina 

zamieszkała w 

tej samej 

miejscowości 

Poniżej 100% 0% 0% 0% 0% 

Pow.100%-150% 3% 3% 5% 5% 

Pow. 150%-180% 5% 5% 7% 10% 

Pow. 180%-220% 7% 7% 10% 15% 

Pow. 220%-260% 15% 15% 25% 30% 

Pow. 260%-280% 25% 25% 30% 45% 

Pow. 280%-300% 35% 35% 40% 50% 

Powyżej 300% 50% 50% 50% 60% 

 

Tabele  będą   podlegać    waloryzacji   po  każdorazowym   obwieszczeniu   Ministra   Polityki 

Socjalnej  w  sprawie wskaźników waloryzacji   oraz  kwot i świadczeń  z pomocy społecznej. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30AD861-6D11-4D40-A3FC-F6CF7ED67A3D. Podpisany Strona 2



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XXXVII/229/2021 “Podjęcie uchwały w sprawie  
zmiany uchwały w sprawie  określenia szczegółowych warunków  
przyznawani  i odpłatności  za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne  
usługi opiekuńcze oraz zasady  częściowego  lub całkowitego 
zwolnienia z opłat,  jak również trybu ich pobierania   - projekt 
uchwały Nr XXXVII/229/2021 ” została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.11.2021 15:44:23 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Krzysztof Borowiec       
3. Marcin Chojna       
4. Denis Dembek       
5. Kazimierz Kamiński       
6. Czesław Karasiewicz       
7. Tomasz Kęder       
8. Robert Kożuchowski       
9. Artur Lubomski       

10. Paulina Opałka-Wiśniewska       
11. Krystian Polak       
12. Piotr Pyrek       
13. Roman Wojda       
14. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do 229
	Uzasadnienie



